
UCHWAŁA NR 0007.XXVII.9.2017
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie określenia, że przepisów art. 83 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
nie stosuje się do innych drzew i krzewów.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2016r., poz. 446 z zm.) w związku z art. 83f ust.1 a i 1b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 2134 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XLVI/744/2010 
Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 23 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie.

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisów art. 83 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 
2134 ze zm.) nie stosuje się do innych drzew i krzewów wskazanych w oparciu o niżej wymienione cechy 
nieruchomości:

1. przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzyżanowice 
oznaczonych symbolami:

a) UP - tereny zabudowy usług publicznych;

b) US - tereny usług sportu i rekreacji;

c) ZP - tereny zieleni urządzonej;

d) ISP - tereny urządzeń i obiektów ochrony przeciwpowodziowej;

e) KDD - tereny dróg publicznych klasy ulicy dojazdowej.

2. posiadających użytek zapisany w ewidencji gruntów i budynków jako W – grunty pod rowami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Brunon Chrzibek

Id: A7B563ED-424B-4795-8E8C-35F0EF32AB9E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, może określić, że przepisów art. 83
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016r. poz. 2134 z zm.) nie stosuje się
także do innych drzew lub krzewów wskazanych w oparciu o następujące kryteria:

1) gatunek drzewa lub krzewu, lub

2) wiek drzewa lub krzewu, lub

3) obwód pnia drzewa na wysokości 130 cm lub powierzchnia krzewu albo krzewów rosnących w
skupisku, lub

4) cel usunięcia drzewa lub krzewu:

a) związany z prowadzeniem działalności gospodarczej,

b) niezwiązany z prowadzeniem działalności gospodarczej, lub

5) cechy nieruchomości:

a) objęcie nieruchomości określonych przez radę gminy formami ochrony przyrody, o których mowa w
art. 6 ust. 1 pkt 1–5,

b) wpisanie do rejestru zabytków,

c) położenie w pasie drogowym drogi publicznej,

d) rodzaj użytku wynikający z ewidencji gruntów i budynków,

e) określone przeznaczenie nieruchomości wynikające z miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Projekt uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.W trakcie opracowywania projektu
uchwały zapewniono udział społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Id: A7B563ED-424B-4795-8E8C-35F0EF32AB9E. Podpisany Strona 1




